
Landesmeisterschaft PSSB 2019
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III m. Seite: 1

Stand: 13.05.2019 23:22 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SGes 1887 Oggersheim 1 933,6 Ringe 90

1848 Adamus, Kurt 312,4
1864 Bals, Rainer 311,7
1875 Gelder, Joachim 309,5

2  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 1 931,9 Ringe 90

2599 Müller, Günther 314,9

2441 Grimm, Werner 310,6
2439 Klein, Klaus-Peter 306,4

3  1200 SV Sickingen Obernheim 1 927,5 Ringe 90

1593 Schütz, Lothar 311,5
1590 Marhöfer, Helmut 310,3
1592 Wege, Gerhard 305,7

4  1200 Trifelsschützen Queichhambach 1 927,4 Ringe 90

1073 Hagenmüller, Erich 310,2
1077 Rothmann, Gerd 309,3
1078 Rau, Herbert 307,9

5  1200 SGes 1529 Speyer 1 924,4 Ringe 90

2134 Mück, Helmut 313,1
2132 Rasch, Hans-Jürgen 306,1
2136 Glaser, Gerd 305,2

6  1200 SSV Otterstadt 1 923,5 Ringe 90

2121 Kellner, Gerd 308,2
2118 Mang, Ursula 308,0
2119 Mang, Günter 307,3

7  1200 SV Erbes-Büdesheim 1 919,2 Ringe 88 2

2421 Maus, Heinz-Günther 308,9
2431 Berberich, Jürgen 305,3
2417 Renz, Wolfgang 305,0
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10er/9er/8er

1.11.74

8  1200 SGes Mainz 1862 1 919,1 Ringe 89 1

2394 Binz, Wolfgang 311,1
2388 Glückert, Maria-Luise 306,5
2391 Späth, Dieter 301,5

9  1200 SC Mainz Waidmannsheil 1 918,3 Ringe 90

2414 Janka, Richard 307,8
2409 Lämmersdorf, Rainer 306,7
2407 Roland, Dagobert 303,8

10  1200 SG 1928 Wöllstein 1 917,1 Ringe 70 20

2659 Hoffmann, Hans-Werner 311,1
2658 Karch, Otfried 310,4
2657 Probsdorfer, Johann 295,6

11  1200 SGes 1881 Landau 1 913,9 Ringe 88 2

1525 Kerner, Peter 308,5
1524 Estelmann, Walter 304,7
1523 Roth, Manfred 300,7

12  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 3 913,2 Ringe 78 12

2454 Roos, Alfred 308,6
2453 Schmitt, Werner 302,8
2455 Kindermann, Jürgen 301,8

13  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 1 908,0 Ringe 60 30

2509 Bergunde, Sigrid 309,2
2504 Bergunde, Norbert 308,0
2506 Frei, Johannes 290,8

14  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 1 907,3 Ringe 78 12

1206 Hellmann, Albert 304,6

1195 Güssow, Herbert 303,1
1207 Korol, Wolfgang 299,6



Landesmeisterschaft PSSB 2019
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 13.05.2019 23:22 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2705 Marx, Friedhelm  1200 SV Wallhausen 105,4 105,4 104,9 315,7

2 2708 Jacob, Bernhard  1200 SV Wallhausen 104,1 103,9 104,4 312,4

3 2142 Beck, Paul-Gerhard  1200 SGes 1529 Speyer 2 102,7 104,6 104,7 312,0

4 1593 Schütz, Lothar  1200 SV Sickingen Obernheim 1 103,0 103,8 104,7 311,5

5 2659 Hoffmann, Hans-Werner  1200 SG 1928 Wöllstein 1 101,5 103,5 106,1 311,1

6 2221 Müller, Alexander  1200 SV 1960 Rimschweiler 1 104,9 103,7 102,3 310,9

7 2658 Karch, Otfried  1200 SG 1928 Wöllstein 1 103,4 104,2 102,8 310,4

8 1590 Marhöfer, Helmut  1200 SV Sickingen Obernheim 1 104,3 102,8 103,2 310,3

9 1073 Hagenmüller, Erich  1200 Trifelsschützen Queichhambach 1 104,6 104,1 101,5 310,2
10 2421 Maus, Heinz-Günther  1200 SV Erbes-Büdesheim 1 101,8 103,2 103,9 308,9
11 2121 Kellner, Gerd  1200 SSV Otterstadt 1 103,6 101,9 102,7 308,2
12 2704 Walter, Berthold  1200 SV Wallhausen 100,9 104,1 103,0 308,0
13 1078 Rau, Herbert  1200 Trifelsschützen Queichhambach 1 104,5 100,9 102,5 307,9
14 2092 Fink, Richard  1200 SV 1953/60 Iggelheim 102,9 102,6 102,1 307,6
15 2119 Mang, Günter  1200 SSV Otterstadt 1 102,4 101,8 103,1 307,3
16 1283 Kraus, Walter  1200 PSV-Schützenverein Kaiserslaut... 103,6 101,6 101,8 307,0
17 2409 Lämmersdorf, Rainer  1200 SC Mainz Waidmannsheil 1 100,9 102,7 103,1 306,7
18 1586 Sprengard, Martin  1200 SG Burg Nanstein 1848 Landstuhl 102,2 102,3 102,1 306,6
19 2439 Klein, Klaus-Peter  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 1 102,5 102,1 101,8 306,4
20 1147 Lennartz, Herbert  1200 SV Diana Jockgrim 1 98,6 104,7 102,6 305,9
21 2431 Berberich, Jürgen  1200 SV Erbes-Büdesheim 1 104,5 100,0 100,8 305,3
22 2687 Bauer, Manfred  1200 SV Hennweiler 101,1 103,1 100,8 305,0
23 2417 Renz, Wolfgang  1200 SV Erbes-Büdesheim 1 102,2 103,0 99,8 305,0
24 2216 Lucus, Wiley  1200 SV 1960 Rimschweiler 102,9 100,4 101,5 304,8
25 1524 Estelmann, Walter  1200 SGes 1881 Landau 1 100,3 103,2 101,2 304,7
26 1206 Hellmann, Albert  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 1 101,2 101,2 102,2 304,6
27 1074 Dörner, Willi  1200 Trifelsschützen Queichhambach 2 100,9 103,7 100,0 304,6
28 2617 Braum, Karl Heinz  1200 SG 1471 Bingen 101,1 102,0 100,7 303,8
29 1195 Güssow, Herbert  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 1 99,8 100,2 103,1 303,1
30 2032 Bußer, Erwin  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 99,1 100,9 102,8 302,8
31 2455 Kindermann, Jürgen  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 3 97,8 102,2 101,8 301,8
32 2391 Späth, Dieter  1200 SGes Mainz 1862 1 100,6 101,0 99,9 301,5
33 2041 Christmann, Karl  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 1 100,5 100,3 100,5 301,3
34 2769 Fuhr, Karl-Heinz  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 99,8 100,7 100,7 301,2
35 2710 Pitzer, Rolf  1200 SV Lemberg 102,3 97,9 100,9 301,1
36 1250 Schmitt, Bernhard  1200 SV Alsenborn 99,9 100,5 100,2 300,6
37 1207 Korol, Wolfgang  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 1 97,5 100,3 101,8 299,6
38 1854 Daiker, Otto  1200 SGes 1887 Oggersheim 100,7 100,2 97,5 298,4
39 2706 Lüdgen, Hans  1200 SV Wallhausen 97,5 102,3 97,7 297,5
40 1942 Schöfer, Rudi  1200 SGi Fischbach 97,1 98,9 101,1 297,1
41 2657 Probsdorfer, Johann  1200 SG 1928 Wöllstein 1 98,8 95,6 101,2 295,6
42 2117 Lemmert, Dieter  1200 SSV Otterstadt 2 98,7 100,4 96,2 295,3
43 1076 Schumacher, Peter  1200 Trifelsschützen Queichhambach 2 99,0 97,9 97,4 294,3
44 2732 Schulz, Wolfgang  1200 SSV Krastel 97,7 97,2 98,0 292,9
45 1892 Janitzki, Heinrich  1200 Studernheim 1 97,6 97,6 96,0 291,2
46 1932 Burkhard, Karlheinz  1200 SSV Dahn 94,5 97,0 93,6 285,1
47 1651 Klinck, Günter  1200 SV Kaulbach-Kreimbach 78,7 71,6 82,5 232,8
na 1889 Auer, Hansjörg  1200 Studernheim 2 0,0
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na 1589 Baldauf, Franz  1200 SG Burg Nanstein 1848 Landstuhl 0,0
na 1205 Bast, Günter  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 2 0,0
na 2154 Buhl, Romuald  1200 SGes Schifferstadt 1 0,0
na 1004 Heißler, Gustav  1200 SV 1960 Annweiler 1 0,0
na 2192 Hochreiter, Roland  1200 SSV 1960 Contwig 0,0
na 2267 Keller, Dieter  1200 SGes Bad Dürkheim 0,0
na 2222 Kerl, Ralf  1200 SV 1960 Rimschweiler 1 0,0
na 1197 Leitmann, Franz  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 2 0,0
na 1445 Oberhofer, Willi  1200 SV Edesheim 0,0
na 1040 Propson, Werner  1200 SV Appenhofen 1 0,0
na 2403 Pulver, Erich  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 0,0
na 1905 Raab, Rudolf Peter  1200 Studernheim 0,0
na 2122 Reymann, Peter  1200 SSV Otterstadt 2 0,0
na 2720 Schneider, Gerd  1200 SGes Bad Kreuznach 2014 0,0
na 2219 Schrieder, Horst  1200 SV 1960 Rimschweiler 1 0,0
na 2355 Stauder, Wilhelm  1200 SGes Ruppertsberg 1 0,0
na 1900 Thumann, Wolfgang  1200 Studernheim 2 0,0
na 2193 Weis, Helmut  1200 SSV 1960 Contwig 0,0
na 1891 Zimmermann, Georg  1200 Studernheim 1 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2019
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

Luftgewehr Auflage Senioren III w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 13.05.2019 23:22 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2118 Mang, Ursula  1200 SSV Otterstadt 1 101,8 103,2 103,0 308,0

2 1443 Hellmann, Cäcilia  1200 SV Edesheim 101,0 102,1 103,8 306,9

3 2388 Glückert, Maria-Luise  1200 SGes Mainz 1862 1 101,4 101,4 103,7 306,5

4 1530 Roth, Klara  1200 SV Queichheim 101,0 99,6 99,1 299,7

na 2650 Ellensohn, Elfriede  1200 SV 1961 Windesheim 0,0

na 1199 Leitmann, Marianne  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 2 0,0

na 2661 Marschall, Gudrun  1200 SSV St. Hub. 1960 Stromberg 0,0

na 2116 Reymann, Erika  1200 SSV Otterstadt 2 0,0

na 2137 Schopp, Traudel  1200 SGes 1529 Speyer 2 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2019
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

Luftgewehr Auflage Senioren IV m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 13.05.2019 23:22 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2599 Müller, Günther  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 1 104,8 105,0 105,1 314,9

2 1893 Essig, Werner  1200 Studernheim 1 103,8 105,0 105,6 314,4

3 1864 Bals, Rainer  1200 SGes 1887 Oggersheim 1 103,9 103,8 104,0 311,7

4 2394 Binz, Wolfgang  1200 SGes Mainz 1862 1 104,6 102,0 104,5 311,1

5 2693 Ludwig, Reinhold  1200 SV Hennweiler 103,7 104,0 103,2 310,9

6 2441 Grimm, Werner  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 1 103,6 102,8 104,2 310,6

7 1875 Gelder, Joachim  1200 SGes 1887 Oggersheim 1 103,7 103,0 102,8 309,5

8 1525 Kerner, Peter  1200 SGes 1881 Landau 1 104,1 102,5 101,9 308,5

9 2132 Rasch, Hans-Jürgen  1200 SGes 1529 Speyer 1 102,7 103,2 100,2 306,1
10 2356 Stauder, Werner  1200 SGes Ruppertsberg 1 100,0 101,9 103,8 305,7
11 2586 Gräf, Günter  1200 TuS Monzernheim 102,2 102,4 101,1 305,7
12 2357 Dietz, Ludwig  1200 SGes Ruppertsberg 1 102,9 99,1 103,0 305,0
13 2407 Roland, Dagobert  1200 SC Mainz Waidmannsheil 1 100,7 100,1 103,0 303,8
14 1005 Engel, Arnold  1200 SV 1960 Annweiler 1 101,1 100,3 102,2 303,6
15 2453 Schmitt, Werner  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 3 102,8 99,8 100,2 302,8
16 2527 Palzer, Dieter  1200 SV Gabsheim 1974 98,6 99,1 101,2 298,9
17 2662 Kunz, Werner  1200 SSV St. Hub. 1960 Stromberg 99,8 98,0 99,6 297,4
18 1678 Welbl, Willi  1200 SV 1957 Dannstadt 98,6 100,1 97,8 296,5
19 2069 Woll, Harry  1200 SGes Berghausen 98,4 100,1 97,6 296,1
20 2470 Böhme, Karl  1200 SV Bodenheim 99,7 98,2 98,0 295,9
21 1314 Bachmann, Wilfried  1200 SSV Oberhausen 96,1 97,7 98,4 292,2
22 2663 Höning, Friedrich  1200 SSV St. Hub. 1960 Stromberg 99,7 95,8 93,7 289,2
23 1100 Klein, Otmar  1200 SV St. Werner Wernersberg 90,1 95,0 92,4 277,5
24 2314 Stachel, Bruno  1200 SC 1953 Haßloch 92,7 8,4 101,1
25 2136 Glaser, Gerd  1200 SGes 1529 Speyer 1 101,8 101,8 101,6 305,2
na 2728 Bühring, Rudolf  1200 SGes Bad Kreuznach 2014 0,0
na 2450 Hach, Reinhold  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 2 0,0
na 1043 Hausdörfer, Gustav  1200 SV Appenhofen 1 0,0
na 1041 Kroll, Johann  1200 SV Appenhofen 1 0,0
na 2035 Lederle, Walter  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 1 0,0
na 1146 Leeuwen van, Edwald  1200 SV Diana Jockgrim 1 0,0
na 2172 May, Karl  1200 SGes Schifferstadt 1 0,0
na 1130 Menzer, Rolf  1200 SV Bellheim 1 0,0
na 2700 Möbus, Reinhold  1200 SV Wallhausen 0,0
na 1896 Müller, Gerhard  1200 Studernheim 2 0,0
na 2449 Ostertag, Heinrich  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 2 0,0
na 1543 Ripp, Johannes  1200 SV Venningen 1 0,0
na 1075 Unger, Erwin  1200 Trifelsschützen Queichhambach 2 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2019
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77

Luftgewehr Auflage Senioren IV w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 13.05.2019 23:22 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2529 Christ, Heidrun  1200 SSV Gimbsheim 103,4 105,2 101,8 310,4

2 2509 Bergunde, Sigrid  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 1 103,4 102,3 103,5 309,2



Landesmeisterschaft PSSB 2019
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

Luftgewehr Auflage Senioren V m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 13.05.2019 23:22 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1811 Geipel, Peter  1200 SSGes Rheingönheim 103,6 103,9 105,8 313,3

2 2134 Mück, Helmut  1200 SGes 1529 Speyer 1 104,4 104,9 103,8 313,1

3 1848 Adamus, Kurt  1200 SGes 1887 Oggersheim 1 105,3 104,1 103,0 312,4

4 2451 Baumgärtner, Hans-Joach... 1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 2 104,0 103,4 103,7 311,1

5 1728 Hening, Hermann  1200 SGes Grünstadt 102,1 103,9 103,5 309,5

6 1077 Rothmann, Gerd  1200 Trifelsschützen Queichhambach 1 103,9 103,4 102,0 309,3

7 2454 Roos, Alfred  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 3 102,5 101,5 104,6 308,6

8 2713 Wallhäuser, Klaus  1200 SV Lemberg 102,3 103,8 102,4 308,5

9 2504 Bergunde, Norbert  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 1 103,2 102,0 102,8 308,0
10 1819 Telle, Johann  1200 SSGes Rheingönheim 103,6 103,7 100,7 308,0
11 2414 Janka, Richard  1200 SC Mainz Waidmannsheil 1 101,0 103,9 102,9 307,8
12 1592 Wege, Gerhard  1200 SV Sickingen Obernheim 1 102,3 103,4 100,0 305,7
13 2651 Römer, Joachim  1200 SV 1961 Windesheim 99,3 101,1 103,4 303,8
14 2281 Weiskopf, Manfred  1200 SC 1952 Böhl 99,7 102,1 101,1 302,9
15 2530 Christ, Bernd  1200 SSV Gimbsheim 100,3 100,6 101,8 302,7
16 2280 Schmaus, Gerhard  1200 SC 1952 Böhl 99,3 101,0 101,3 301,6
17 1523 Roth, Manfred  1200 SGes 1881 Landau 1 99,8 100,8 100,1 300,7
18 2508 Hausmann, Günther  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 99,8 99,2 101,5 300,5
19 1542 Hänzel, Karl-Heinz  1200 SV Venningen 1 101,2 99,1 99,9 300,2
20 2029 Werts, Manfred  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 100,0 98,8 100,9 299,7
21 2506 Frei, Johannes  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 1 96,7 98,7 95,4 290,8
22 1681 Nowak, Walter  1200 SV 1957 Dannstadt 97,1 94,3 93,9 285,3
23 1312 Käuffer, Walter  1200 SSV Oberhausen 94,8 94,8 94,8 284,4
24 2711 Haas, Hans Jürgen  1200 SV Lemberg 96,5 93,0 92,4 281,9
25 1311 Keßler, Harald  1200 SSV Oberhausen 96,8 87,6 93,3 277,7
26 2528 Welz, Clemens Johann  1200 SV Gabsheim 1974 93,9 93,1 86,9 273,9
27 2792 Hofmann, Jürgen  1200 SV Tell Rohrbach 91,1 10,6 101,7
na 1487 Bullinger, Theo  1200 SV Herxheim 0,0
na 2141 Dietl, Josef  1200 SGes 1529 Speyer 2 0,0
na 1521 Eisenhauer, Günter  1200 SGes 1881 Landau 2 0,0
na 2039 Groß, Heinz-Jürgen  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 1 0,0
na 2282 Haag, Hugo  1200 SV 1964 Elmstein-Appenthal 0,0
na 2724 Hetjens, Karl-August  1200 SGes Bad Kreuznach 2014 0,0
na 1541 Hoff, Reinhold  1200 SV Venningen 1 0,0
na 1096 Orth, Eugen  1200 SAbt d. TV Sarnstall 0,0
na 2171 Prell, Karl-Heinz  1200 SGes Schifferstadt 1 0,0
na 1531 Roth, Heinz  1200 SV Queichheim 0,0
na 1148 Schehr, Franz  1200 SV Diana Jockgrim 1 0,0
na 1131 Schilpp, Adolf  1200 SV Bellheim 1 0,0
na 2665 Sonnet, Josef  1200 SGi 1957 Daxweiler 0,0
na 1509 Straßmer, Klaus  1200 SGes 1881 Landau 2 0,0
na 1132 Trauth, Erhard  1200 SV Bellheim 1 0,0
na 1003 Völker, Helmut  1200 SV 1960 Annweiler 1 0,0
na 2425 Werner, Michael  1200 SV Erbes-Büdesheim 0,0
na 1508 Woll, Wolfgang  1200 SGes 1881 Landau 2 0,0

Disqualifiziert wurden:
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2664 Rokoss, Wolfram  1200 SSV St. Hub. 1960 Stromberg DISQ.
Sicherheitsverstoß

2637 Schillitz, Werner  1200 Sportschützen Bad Kreuznach DISQ.
Sicherheitsverstoß



Landesmeisterschaft PSSB 2019
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.79

Luftgewehr Auflage Senioren V w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 13.05.2019 23:22 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2726 Wirth, Trudel  1200 SGes Bad Kreuznach 2014 102,3 103,3 101,9 307,5

2 2712 Wallhäußer-Rumler, Rose...  1200 SV Lemberg 101,8 100,3 102,7 304,8

3 1099 Rapp, Lydia  1200 SV St. Werner Wernersberg 92,2 98,1 99,7 290,0

4 2743 Saam, Helga  1200 SV 1858 Idar-Oberstein 92,5 96,7 100,2 289,4


